สัมพุทธเจ้า ในระยะเวลาช่วงนี้ พระองค์ได้พบอยู่เฉพาะพระพักตร์พระสัมมาสัมพุทธเจ้ารวมทั้งสิ้น  

๒๗ พระองค์
11

สรุปได้ว่า พระบรมโพธิสัตว์เจ้าของเรา ถ้าเริ่มตั้งแต่พระองค์ตั้งพระหฤทัยสร้างพระบารมีมานั้น 

รวมทั้งสิ้นนับได้ ๒๐ อสงไขยแสนกัปเศษ ได้พบอยู่เฉพาะพระพักตร์พระสัมมาสัมพุทธเจ้าในอดีตที ่

ผ่านมารวมทั้งสิ้น ๕๑๒,๐๒๗ (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันยี่สิบเจ็ด) พระองค์
12

ระยะเวลา ๒๐ อสงไขย

แสนเศษกัปนั้นพระโพธิสัตว์ได้สร้างกุศลบารมี
13

๑๐ ปราการ
14

ดังนี้

๑)	ทานบารมี ให้ทานเพื่อพระนิพพาน การให้ทานนั้นเปรียบดังหม้อน�้ำเต็มเปี่ยม ใครผู้ใด

ผู้หนึ่งคว�่ำปากลง น�้ำย่อมไหลออกหมด น�้ำย่อมไม่ขังเหลืออยู่ ผู้ท�ำทานบารมีเห็นผู้ขอไม่ว่าจะต�่ำทราม